2º - A realização de despesas, inclusive de restos 
a pagar, somente poderá ocorrer respeitada as dotações 
aprovadas, até o montante da efetiva arrecadação das 
despesas.

Parágrafo Único – O repasse para a Câmara Municipal, 
será feito em duodécimos no valor de R$ 1.200.000,00 
(Um milhão e duzentos mil reais).

Art. 3º - Os créditos suplementares e especiais que 
vierem a ser abertos no exercício de 2021 terão sua 
execução condicionada aos limites fixados à conta das 
fontes de recursos correspondentes.

Art. 4º - A Prefeitura Municipal compete proceder à